
 
 

DETERMINAZIONE N. 291 DEL  28/04/2015  

 

Servizio Tecnico Strumentale, sicurezza sui luoghi di lavoro 
 

Struttura proponente: 
 

AREA GESTIONALE GIURIDICO ECONOMICA 

OGGETTO: 
CIG. 6175456381–PROCEDURA NEGOZIATA A COTTIMO FIDUCIARIO PER LA 

FORNITURA DI ARREDI PER UFFICIO- AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA 

ALL’OPERATORE ECONOMICO CONTE S.A.S. DI SARO AUDINO & C. – 

DISIMPEGNO SOMME  

 

□Con impegno contabile □ Senza impegno contabile 

L’estensore Il Responsabile  
del procedimento 

Il Dirigente 
della struttura proponente 

 

Funzione Direzionale di Staff - Bilancio, Ragioneria. 

Data di ricezione:______________ Protocollo N°______________ 

ANNO 
FINANZ. 

CAPITOLO C/R/P 
IMPEGNO STANZIAMENTO 

BILANCIO 
DISPONIBILITÀ 

RESIDUA 
IL DIRIGENTE 

NUMERO DATA IMPORTO 

         

         

         

 

Data registrazione impegno di spesa _________________ 

Si attesta la regolarità contabile del presente atto e la copertura finanziaria dello stesso. 

 Il Dirigente della struttura 
competente in materia  
di bilancio e ragioneria 

 

 
 
 
 



 
 
 
 
 

I L   D I R E T T O R E   D E L   S E R V I Z I O 

 

 

VISTA la legge statutaria 11 novembre 2004, n. 1; 

 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 (“Disciplina del sistema organizzativo della 

Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale 

regionale”); 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza del 29 gennaio 2003, n. 3, concernente 

“Regolamento di organizzazione del Consiglio regionale”; 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 36 del 19 giugno 2013, concernente: 

“Riorganizzazione delle Strutture organizzative, del Consiglio Regionale. Modifiche 

al regolamento di organizzazione del Consiglio Regionale. Abrogazione della 

deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 15 ottobre 2003, n. 362”; 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 73 del 30 ottobre 2013, concernente: 

“Dott. Antonio Calicchia, nomina a Segretario Generale del Consiglio Regionale del 

Lazio“; 

 

VISTA la propria determinazione n. 45 del 28 gennaio 2014, concernente: “Istituzione delle 

aree, degli uffici e delle funzioni direzionali di staff  presso il Consiglio Regionale. 

Revoca delle determinazioni 13 ottobre 2010, n. 806 e successive modifiche e 16 

maggio 2011 n. 312 e successive modifiche” 

 

VISTA la propria determinazione n. 116 del 25 febbraio 2014, concernente: “modifiche alla 

determinazione n. 45 del 28 gennaio 2014 -  declaratoria delle competenze delle 

aree, delle strutture direzionali di staff a responsabilità dirigenziale e degli uffici del 

Consiglio Regionale”; 

 

VISTA la propria precedente determinazione n. 195 del 19 marzo 2015, con la quale è stato 

indetto un cottimo fiduciario per l’affidamento dellefornituredi arredi da ufficio per 

le necessità delle strutture richiedenti e del magazzino, contestualmente approvando 

ladocumentazione amministrativa, il capitolato speciale di appalto, la consistenza 

della fornitura, che prevedeva un importo a base d’asta di € 44.000,00, oltre I.V.A. di 

legge al 22% (CIG: 6175456381); 

 

CONSIDERATA che come per legge, il cottimo fiduciario è stato celebrato sul MEPA di Consip a cura 

del punto ordinante, essendo stati preventivamente individuati dall’Amministrazione 

e invitati almeno cinque operatori economici abilitati a termini del bando 

cancelleria104 (RdO 774255);  

 

VISTA nell’ambito della RdO di cui sopra, l’invio della partecipazione di n. 5 operatori 

economici:  

 1. Conte s.a.s. di Saro Audino & C; 

 2. Elsi s.r.l.,; 

 3. B & C di Boccia e Catena; 

 4. Corridi s.r.l.; 

 5. Sistema Ufficio; 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONSIDERATO che sulla base dell’attività di verifica svolta dal punto ordinante, la graduatoria dei 

soggetti ammessi ha visto il seguente risultato: 

 1. Conte s.a.s. Di Saro Audino % C.: € 36.970,00; 

 2. B&C di Boccia e Catena, € 38.790,00; 

 3. Corridi s.r.l., € 38.959,00; 

 4. Elsi, € 40.199,00; 

 5. Sistema ufficio – esclusa per carenza documentale; 

 

RITENUTO di poter approvare gli esiti acquisiti dal Punto Ordinante e di conseguenza dichiarare 

definitiva l’aggiudicazione in favore diConte s.a.s. di Saro Audino & C., con sede in 

Roma, via Alfredo Catalani, 39, per un corrispettivo di € 36.970,00, oltre l’I.V.A. al 

22%, subordinando l’efficacia della stessa all’acquisizione e alla positiva verifica 

della documentazione a comprova dei requisiti oggetto di dichiarazioni sostitutive di 

certificazioni e di atti di notorietà, presentate in sede di partecipazione alla procedura 

de qua; 

 

RITENUTO  di poter disimpegnare dal cap. U00032 – u.1.02.01.03.001 del bilancio del Consiglio 

Regionale del Lazio per l’esercizio finanziario 2015 la somma di €8.576,60, pari al 

ribasso lordo sul corrispettivo di aggiudicazione, e di riversare all’Erario all’atto del 

pagamento la somma di € 8.133,40, pari all’I.V.A. al 22% applicata al corrispettivo 

di aggiudicazione sul cap. 100063 – 9.01.99.99.999 

 

VISTO il d.lgs. 12 aprile 2006, n. 163, in particolare l’art. 125, comma 11; 

  

VISTO il d.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207, in particolare gli artt. 328 e seguenti; 

 

VISTO il d.lgs. 14 marzo 2013, n. 33; 

 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

Per i suesposti motivi: 

- Di approvare gli esiti della RdO n. 774255, avente ad oggetto una procedura 

negoziata a cottimo fiduciario per l’affidamento della fornitura diarredi da ufficio 

per le necessità delle strutture richiedenti e del magazzino, avente CIG: 

6175456381; 

 

- Di rendere definitiva l’aggiudicazione in favore di Conte s.a.s. di Saro Audino & 

C., con sede in Roma, via Alfredo Catalani, 39, per un corrispettivo di € 36.970,00, 

oltre l’I.V.A.e dunque € 45.103,40, subordinando l’efficacia della stessa 

all’acquisizione e alla positiva verifica della documentazione a comprova dei 

requisiti oggetto di dichiarazioni sostitutive di certificazioni e di atti di notorietà, 

presentate in sede di partecipazione alla procedura; 

 
 



 

 

 

 

 

 

 

- Di disimpegnaredal cap. U00032 – u.1.02.01.03.001 del bilancio del Consiglio 

Regionale del Lazio per l’esercizio finanziario 2015, la somma di €8.576,60, già 

impegnata  con la citata, propria determinazione n. 195 del 19 marzo 2015, pari al 

ribasso lordo sul corrispettivo di aggiudicazione, e di riversare all’Erario all’atto del 

pagamento la somma di € 8.133,40, pari all’I.V.A. al 22%, sul cap. 100063 – 

9.01.99.99.999. 

 
 

 

(Ing. Vincenzo IALONGO) 

 

 


